Наименование организации
	ООО «Санаторий «Воробьево»

	ИНН
	 4011010230

	КПП
	401101001

	Местонахождение (адрес)
	 Калужская область Малоярославецкий район

	Год
	2011

	Форма 2.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере горячего водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе горячего водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

	Договор на отпуск воды и прием сточных вод

(водоснабжение и водоотведение)

с.сан.Воробьево                                                                                     «___»___________201
г.

ООО «Санаторий Воробьево», в лице Генерального директора Бабаева Ш.К., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и собственник жилого помещения ____________________________________________________________________________________

находящегося по адресу_______________________________________________________________

с общим числом проживающих______ человек, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. Исполнитель производит отпуск холодной воды, горячей воды и прием сточных вод в объеме норм на проживающих членов семьи, согласно тарифов утвержденных министерством конкурентной политики и тарифов Калужской области:

         Вид услуг                                                Стоимость услуг на момент  заключения договора

      1 Холодное водоснабжение

____________руб. на человека

      2 Горячее водоснабжение

____________руб. на человека

      3  Холодное водоснабжение, полив

____________руб. за сотку _____сот

      4 Холодное водоснабжение КРС

____________руб.

      5 Канализация

____________руб. на человека

При установленных приборах

В пред.елах нормативов потребления/   сверх норм

                                                    вода

____________руб/м³ _______руб/м³

                                                    стоки

___________руб/м³________руб/м³

При нормативе потребления        __________________________________________________

Стоимость услуг изменяется в связи с изменением тарифов на указанные коммунальные услуги.

При  наличии приборов учета расчет за коммунальные услуги производится согласно показаниям приборов учета:

на холодную воду: счетчик №__________________________________ нач. показание __________

на горячую воду: счетчик №__________________________________ нач. показание __________

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Потребитель обязан:

2.1.1 Своевременно, в установленные настоящим договором сроки, оплачивать предоставленные

         услуги.

2.1.1. Использовать  инженерное оборудование в соответствии с их назначением.

2.1.2. Соблюдать правила пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации.

2.1.3. Не производить  переустановку, установку дополнительного санитарно-технического и иного оборудования без получения соответствующего разрешения, предусмотренного Правилами пользования жилыми помещениями.

2.1.4. Экономно расходовать воду.

2.1.5. Допускать в занимаемое помещение представителей «Исполнителя», а также специализированных предприятий для осмотра технического и санитарного оборудования, устранения аварийных ситуаций.

2.1.6. Сообщать Исполнителю в трехдневный срок об изменении количества лиц, проживающих на занимаемой им жилой площади.

2.1.7 Обеспечивать ликвидацию повреждения или неисправности на участке водопровода в зоне своей ответственности за эксплуатацию.

2.1.8 Обеспечивать беспрепятственный доступ представителей организации ВКХ в охранную зону к обслуживанию, ремонту и реконструкции коммунальных водопроводных и (или) канализационной сетей и их сооружений, проходящих по территории владельца или арендатора земельного участка.

2.1.9 Обеспечивать учет получаемой воды.

2.1.10 Не допускать сброса в  системы  канализации веществ, запрещенных (не разрешенных)  к  сбросу  Правилами, действующим законодательством и иными нормативными актами.

2.2. Потребитель имеет право:

2.2.1 На  получение коммунальных услуг установленного качества, безопасных для его жизни и здоровья, не причиняющих вреда его имуществу.

2.2.2.Требовать в случаях, установленных законодательством, изменения договора обслуживания либо его расторжения.

2.2.3. На  уменьшение оплаты услуг, которые не  соответствуют установленному качеству.

2.2.4. На проведение экспертизы Потребительских свойств и качества коммунальных услуг за свой счет, а при установлении нарушений с возмещением за счет виновной стороны.

2.2.5.Осуществлять другие права, обусловленные  Правилами предоставления коммунальных услуг. Члены семьи Потребителя, проживающие совместно с ним, пользуются наравне с ним всеми правами и несут все обязательства, вытекающие из договора обслуживания жилого помещения. Совершеннолетние  члены семьи несут солидарную с Потребителем имущественную ответственность по обязательствам, вытекающим из указанного договора.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Предоставлять услуги установленного качества.

2.3.2.Принимать своевременные меры по предупреждению и устранению нарушений качества предоставляемых услуг Потребителю.

2.3.3. Своевременно информировать Потребителя об изменении качества услуг.

2.3.4. Обеспечить в течение года:

· водоснабжение – обеспечить круглосуточную подачу холодной воды, горячей воды;

· отведение сточных вод;

2.4.  Исполнитель  имеет право:

2.4.1. Своевременно получать плату за оказываемые коммунальные услуги.

2.4.2. Взыскивать в установленном порядке задолженность по оплате оказанных коммунальных услуг.

2.4.3. Осуществлять контроль путем проведения осмотров состояния инженерного оборудования у Потребителя.

2.4.4. Прекращать предоставление услуг в случае просрочки оплаты более трех месяцев или нарушения требований п.2.1. настоящего договора.

2.5. Границы раздела балансовой  и  эксплуатационной ответственности:

Границы раздела балансовой  и  эксплуатационной ответственности устанавливаются:       .

 по колодцу (врезке), к которому подключены сети потребителя коммунальной водопроводной и (или) канализационной сети, при этом колодец на точке подключения, включая задвижку подключения, находятся в хозяйственном ведении и на обслуживании исполнителя;

Сети потребителя, присоединенные к коммунальной водопроводной сети и (или) канализационной сети (внутриплощадочные, внутридворовые и внутридомовые водопроводные и канализационные  сети, сооружения и устройства на них, водопроводные вводы и канализационные выпуски, локальные очистные сооружения и др.)  находятся на обслуживании потребителя.

Неотъемлемой частью договора является акт разграничения эксплуатационной ответственности сторон по водопроводным и канализационным сетями сооружениям на них.

3. Порядок оплаты.

3.1. Расчетный период для оплаты услуг устанавливается в один календарный месяц, срок внесения платежей  до 10 числа следующего за прошедшим месяца. Плата за услуги вносится равномерно в течение года.

3.2. Несвоевременное внесение платы за услуги влечет за собой начисление пени в размере одной трехсотой действующей на момент оплаты ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не выплаченных в срок суммы за каждый день задержки, начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно.

4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор заключен на срок с 01.01.201
г. по 31.12.201
г. Если за  30 календарных  дней  до  окончания  срока  действия  настоящего договора ни одна из сторон не заявит  о  его  изменении  или  расторжении настоящий договор считается продленным на тех же условиях на тот же срок.

4.2. При выезде Потребителя и членов его семьи на другое место жительства настоящий договор считается расторгнутым со дня выезда и полной оплатой за оказанные ему услуги.

4.3. Стороны  вправе  досрочно  расторгнуть  настоящий   договор по взаимному соглашению.
5. Прочие условия.

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору  действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами.
5.2.  Все  споры  и  разногласия,  возникающие  между   сторонами по вопросам  исполнения   обязательств   по   настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего  законодательства  и обычаев делового оборота.
5.3.  В  случае  неурегулирования  в  процессе  переговоров  спорных вопросов  споры разрешаются в суде в порядке,  установленном  действующим законодательством.
5.4. В случае изменения  наименования,  местонахождения,  банковских реквизитов и других данных каждая из сторон обязана в пятидневный срок  в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.
5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено  настоящим  договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны.

6. Адреса и подписи сторон:

                  ИСПОЛНИТЕЛЬ                                               ПОТРЕБИТЕЛЬ

ООО «Санаторий «Воробьево»

249054, Калужская область

(индекс, адрес)

Малоярославецкий район,

п/о Алешково

Тел. 996-09-13  Тел/факс (48431) 25-202

E-mail: sanat@kaluga.ru; Web: http: //sanat.ru

(паспортные   данные)

ИНН 4011010230   КПП 401101001

Р/счет 40702810722230170087

Калужское ОСБ №8608 г.Калуга

К/счет 30101810100000000612

БИК 042908612

ОКПО 02587593   ОКОНХ 91517

________________Ш.К.Бабаев

/

/

М.П.

подпись

ФИО